
   

    - 1 - 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 0157/U2000/20/RS 

č. 0158/U2100/20/RS 

 (objednatele) 

č. SO20V0114 (zhotovitele) 

ze dne 20.7.2020 
na provedení stavebních prací 

 

„ÚČOV– rekonstrukce zaslepovací hrany a zídky DN 5-8“ 

a 

„ÚČOV– rekonstrukce středových odtokových žlabů DN 1-8“ 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČ: 256 56 112, DIČ: CZ25656112 

se sídlem Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5290 

zastoupená: dle obchodního rejstříku za společnost podepisují dva členové představenstva společně 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Česká voda – Czech Water, a.s., IČ: 25035070, DIČ: CZ25035070 

se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12115 

zastoupená  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Preambule 

 

 Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 2. Předmětem dodatku jsou 

méněpráce, dodatečné stavební činnosti a změna ceny díla. Na základě prohlídky stavby byl zjištěn 

staticky nevyhovující (havarijní) stav stávajících železobetonových pilířů a ze stavebně-technického 

průzkumu vyplynula nutnost odstranění pilířů v havarijním stavu a jejich nahrazení za nerez. ocelové 

nosníky. U dosazovací nádrže č. 8 bylo přistoupeno k náhradě materiálu. Z důvodu netěsnosti a havarijnímu 

stavu musí být rovněž kompletně nahrazeno i svodové potrubí. 

 Dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro uvedení díla do užívání a provozování 

vodohospodářské infrastruktury.  

 

Článek I. 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nový odstavec 2.1.2,  který zní: 

 „2.1.2 zhotovitel neprovede tyto dodatečné stavební práce  

 u DN8:  



   

    - 2 - 

• nebude proveden nerezový žlab s pilovou hranou 

• nebude provedena úprava žlabu a napojení 16ks potrubí odtoku DN300 

 

2. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nový odstavec 2.1.3,  který zní: 

 „2.1.3 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce:  

 u DN8: 

• žlab z černého plechu s pilovou hranou,   

• úprava žlabu a napojení 16ks potrubí odtoku DN300, 

• demontáž svodového potrubí DN300, 

• svodové potrubí DN300 z černé oceli, kotvící prvky pro uchycení žlabu,  

 u DN3:  

• ošetření hlav sloupů,  

• náhrada vadných sloupů. 

 

 

3. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se mění znění bodu 5.1, který se nově  

 doplňuje takto: 

 „5.1.2 Cena díla dle ust. čl. 2.1.2 a 2.1.3 činí bez DPH  1 115 194,00 Kč“ 

 

 Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 a č. 2 pak činí: 

 Původní cena za dílo bez DPH 30 218 413,00 Kč 

 Cena dle dodatku č. 1 bez DPH  1 223 042,00 Kč 

 Cena dle dodatku č. 2 bez DPH 1 115 194,00 Kč 

 Celková cena bez DPH 331 333 607,00 Kč 

 DPH 21 % 

 

 
 

Akce číslo akce  bez DPH 

ÚČOV– rekonstrukce 

zaslepovací hrany a zídky 

DN 5-8 

1/2/U20/00 SoD 6 683 527,00 Kč  

 

  dodatek č. 1  - 

  dodatek č. 2 - 

celkem vč. dodatků 1a 2   6 683 527,00 Kč 

ÚČOV– rekonstrukce 

středových odtokových 

žlabů DN 1-8 

1/2/U21/00 SoD 22 311 844,00 Kč 

  dodatek. č. 1 1 223 042,00 Kč 

  dodatek  č. 2 1 115 194,00 Kč 

celkem vč. dodatku 1 a 2   24 650 080,00 Kč 

 

Celkem za obě akce 

 

   

31 333 067,00 Kč 

 

 

 

 

 



   

    - 3 - 

Položkový rozpočet neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 1. 

 

Článek II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo  se nemění. 

 

Článek III. 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce.  

2. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. Tento Dodatek nabývá  

 platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: Příloha č. 1 - Položkový rozpočet dodatečných 

stavebních činností 

 

 

Za Objednatele     Za Zhotovitele 

v Praze dne      v Praze dne  

 

 

______________________________  ______________________________ 

 

 

 

______________________________  ______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


